
1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 59 DEL 12.08.2025 

 

Oggetto: Acquisto Binocoli per immagini termiche - Affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 

b, del D.lgs. n. 36/2023. – CIG: B7F8FCFEA1.- 

 

Il giorno 12 del mese di agosto dell’anno 2025, alle ore 14.30, presso la sede sita a S. Vito dei Normanni in 

viale della Libertà n. 23, si è riunito, a seguito di convocazione da parte del Presidente del Comitato di 

gestione dell'A.T.C. BR/A, P.A. SCALERA Fernando Luigi, il Comitato di Gestione dell’A.T.C. BR/A 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regione n. 491 del 23 ottobre 2023 e con Decreto del 

Presidente della Giunta Regione n. 306 del 26 maggio 2025. 

Incaricato della redazione della presente delibera è il Segretario-Tesoriere, Geom. MICCOLI Arcangelo. 

Sono presenti i Signori: 

 

Hanno giustificato la propria assenza il Presidente SCALERA Fernando Luigi, il Vicepresidente LARICCIA 

Michele Tommaso ed i Componenti CICCARESE Elio e VINCI Vito. 

N. COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 ARGENTIERI Luigi ARCICACCIA X  

2 CAFORIO Giuseppe COLDIRETTI X  

3 CICCARESE Elio PROVINCIA  X 

4 D’AMICO Luigi C.I.A. X  

5 LARICCIA Michele Tommaso PROVINCIA  X 

6 MICCOLI Arcangelo A.N.L.C. X  

7 MONETTI Mario Ciro F.I.D.C. X  

8 POMES Angelo EKOCLUB X  

9 SCALERA Fernando Luigi CONFAGRICOLTURA  X 

10 VINCI Vito E.N.D.A.S.  X 

   TOTALE 06 04 



2 

Essendoci il numero legale, ai sensi dell’art. 9 del R.R. n. 5/2021, la seduta è validamente costituita ed idonea 

a deliberare.  

Sono assenti i componenti del Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti nominati con Decreto del Presidente 

della Giunta Regione n. 208 del 14 maggio 2024. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto: 

 La Legge Statale n. 157/’92 e ss.mm.ii.; 

 La Legge Regionale n. 59/2017 “Norme per la protezione omeoterma, per la tutela e la programmazione 

delle risorse faunistico-ambientali e per il prelievo venatorio” e ss.mm.ii.; 

 Il Regolamento Regionale n. 5/2021 “Ambiti Territoriali di Caccia – ATC” e ss.mm.ii.; 

 Il Piano Faunistico Venatorio Regionale 2018-2023 e ss.mm.ii.; 

 La D.G.R. n. 768 del 05.06.2025 “L. 157/1992 e LR 59/2017. Piano Faunistico Venatorio Regionale 

2018-2023 (adottato con DGR n. 1198/2021 e sottoposto a rettifiche e rinnovata approvazione con 

D.G.R. 2054/2021, D.G.R. 783/2024 e DDS 450/2024). Ulteriore proroga”; 

 Il R.R. n. 6/2025 “Attuazione della proroga del Piano Faunistico Venatorio regionale 2018/2023”; 

 La D.G.R. n. 231 del 04.03.2024 “Regolamento Regionale n. 5 del 10 maggio 2021 “Ambiti Territoriali di 

Caccia - ATC”: approvazione “linee guida” regionali per redazione Statuto ATC pugliesi”; 

 Lo Statuto dell’A.T.C. BR/A approvato con delibera del Comitato di gestione n. 22 del 03.04.2024; 

 L’art. 5, comma 1, lettera d, del R. R. n. 5/2021, che prevede che il Comitato di gestione debba 

provvedere ad organizzare le attività di ricognizione della consistenza faunistica; 

 L’art. 3, comma 3, della L.R. n. 59/2017 e ss.mm.ii., che prevede che la Regione può avvalersi degli 

ambiti territoriali di caccia (ATC), mediante forme di avvalimento e convenzione;  

 L’art. 51, comma 4, della L.R. n. 59/2017 e ss.mm.ii., che prevede che gli importi rivenienti dalla 

riscossione delle tasse di concessione regionale introitati entro il 31 dicembre di ciascun anno, sono 

utilizzati dalla Regione Puglia, anche mediante apposita convenzione con gli ATC; 

 La D.G.R. n. 2327 del 12.12.2019, che ha approvato lo schema di convenzione tra la Regione Puglia e gli 

Ambiti Territoriali Caccia (ATC) per l’affidamento dell’attuazione dei programmi di miglioramento 

faunistico-ambientale stagione venatoria 2019-2020;  

 La convenzione sottoscritta il 22.04.2020 tra la Regione Puglia e l’A.T.C. BR/A per l’affidamento 

dell’attuazione dei programmi di miglioramento faunistico-ambientale stagione venatoria 2019-2020; 

 La D.D.S. n. 596 del 2023, con la quale sono state impegnate e liquidate in favore degli A.T.C. pugliesi le 

somme relative al Programma di intervento “Emergenza cinghiali – Interventi per opere di prevenzione 

danni non altrimenti risarcibili” – DGR n. 736/2023;  

 Che la Regione Puglia, con mandato n. 64.870, ha liquidato € 25.000,00 all’ATC BR/A per le attività 

funzionali circa il monitoraggio di che trattasi; 

 La nota della alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali della Regione 

Puglia con prot. n. 0120031 del 07.03.2024, con oggetto “DGR n. 736/2023 – DDS n. 00596 del 



3 

19.09.2023. Precisazioni”, con la quale si chiedeva agli AA.TT.C. di relazionare sulle 

iniziative/provvedimenti adottati o in via di adozione;  

 La nota dell’A.T.C. BR/A del 12.03.2024 con prot. n. 293, con la quale, in riscontro alla nota con prot. n. 

0120031 del 07.03.2024 si produceva alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 

Naturali della Regione Puglia, per la presa d’atto, la previsione di spesa, che prevedeva, tra l’altro €. 

6.000,00 per “Acquisto di materiale per monitoraggi (fototrappole, binocoli, visori notturni, fari, ecc.)”; 

 La nota della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali della Regione Puglia 

con prot. n. 391105 del 01.08.2024, con oggetto “DGR n. 736 del 29.05.2023 – DDS 00596 del 

19.09.2023. Comunicazione” con la quale si chiedeva agli AA.TT.C. di comunicare alla Sezione scrivente 

le necessarie iniziative poste in essere; 

 La nota dell’A.T.C. BR/A del 17.09.2024 con prot. n. 1238, con la quale, in riscontro alla nota con prot. n. 

391105 del 01.08.2024, si comunicavano alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 

Forestali e Naturali della Regione Puglia le attività svolte e le spese sostenute e si comunicava che i 

rimanenti fondi, salvo diverse direttive da parte della Regione, sarebbero stati impiegati in conformità alla 

previsione della ns. nota con prot. n. 293 del 12.03.2024 e del Bilancio Preventivo 2024; 

 Che l’A.T.C. è impegnata sin dal 2020, insieme al Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente 

dell’Università degli studi di Bari, nelle attività di monitoraggio e gestione del Cinghiale in Regione 

Puglia; 

 Il Bilancio Preventivo 2025 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2024, che stanzia al punto “2-g-3-c” 

della voce Uscite per gli incentivi per l’acquisto di materiale per monitoraggi l’importo complessivo di €. 

6.000,00; 

 L’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 36/2023; 

Preso atto:  

 Che l’A.T.C. BR/A ha trasmesso, a mezzo pec, in data 01.08.2025, alle seguenti ditte una richiesta di 

preventivo per la fornitura di Binocoli per immagine termiche Pulsar Merger XP35: 

PROT. N. DITTA PEC 

1006 ARMERIA D’ORONZO SRL armeriadoronzo@pec.it 

1007 ARMERIA DUE PUNTI SPORT DI PINO MAURIZIO mauriziopino@legalmail.it 

1008 ARMERIA SESTINI sestinipaolo@confartigianatoar.it 

1009 D.I.M.AR. S.r.l. dimar@open.legalmail.it 

1010 ZIBONI TECHNOLOGY SRL certificata@pec.zibonitechnology.com 

 

 Che la richiesta di preventivo prevedeva espressamente che, a pena di non presa in carico del preventivo, i 

preventivi dovessero pervenire, entro e non oltre le ore 24.00 del 08.08.2025, a mezzo pec, al seguente 



4 

indirizzo atcbra@pec.it, corredati dalla documentazione richiesta; 

 Che l’A.T.C. ha previsto nella richiesta di preventivo che le ditte dovessero indicare nel preventivo il 

prezzo di n. 1 binocolo, comprensivo delle spese di spedizione, escluso di i.v.a., ed il prezzo di n. 2 

binocoli, comprensivo delle spese di spedizione, escluso di i.v.a.,  

 Che le seguenti hanno trasmesso all’indirizzo atcbra@pec.it nel termine delle ore 24.00 del 08.08.2025, 

fissato a pena di non presa in carico del preventivo, utilizzando il modello (allegato 1) predisposto 

dall’A.T.C. i seguenti preventivi: 

DATA E ORA 

PRESENTAZIONE 
PROT. N. DITTA N. 1 BINOCOLO N. 2 BINOCOLI 

02.08.2025 – 19:18 1052 ARMERIA D’ORONZO SRL €. 2.580,00 €. 4.900,00 

07.08.2025 – 12:16 1053 ZIBONI TECHNOLOGY SRL €. 2.698,00 €. 5.395,00 

07.08.2025 – 17:45 1054 
ARMERIA DUE PUNTI SPORT DI 

PINO MAURIZIO 
€. 3.140,00 €. 5.970,00 

 

 Che nel termine delle ore delle ore 24.00 del 08.08.2025, le suddette ditte hanno trasmesso all’indirizzo 

atcbra@pec.it la seguente documentazione richiesta dall’A.T.C., debitamente compilata e firmata: 

 Dichiarazione sostitutiva di certificazione di cui all’art. 46 del DPR 445/2000 che non sussistono nei 

confronti della Ditta descritta cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di appalto 

previste dagli articoli 94 e 95 del D.lgs 36/2023;  

 Dichiarazione sostitutiva di certificazione di cui all’art. 46 del DPR 445/2000 relativa alla 

“Tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010”;  

 Informativa sul trattamento dei dati personali;  

 Che nel termine delle ore delle ore 24.00 del 08.08.2025, solo le ditte ARMERIA D’ORONZO SRL e 

ZIBONI TECHNOLOGY SRL hanno trasmesso all’indirizzo atcbra@pec.it il documento di 

riconoscimento del legale rappresentate, come richiesto dall’A.T.C.; 

 Che il prezzo più basso per la fornitura di n. 1 Binocoli per immagine termiche Pulsar Merger XP35 è 

quello della ditta ARMERIA D’ORONZO SRL che ha offerto €. 2.580,00; 

 Che il prezzo più basso per la fornitura di n. 2 Binocoli per immagine termiche Pulsar Merger XP35 è 

quello della ditta ARMERIA D’ORONZO SRL che ha offerto €. 4.900,00; 

 Che l’A.T.C. ha acquisito, attraverso l’interrogazione on line sul portale dell'INPS/INAIL, il D.U.R.C. 

della ditta ARMERIA D’ORONZO SRL (INPS_45701826) che risulta che risulta REGOLARE rispetto 

ad INPS e INAIL; 

Per tutto quanto innanzi visto, preso atto e considerato, 

D E L I B E R A 

1) Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 36/2023, alla ditta ARMERIA 

D’ORONZO SRL – P.IVA 02632690745, la fornitura di n. 2 Binocoli per immagine termiche Pulsar 

Merger XP35 per l’importo complessivo pari ad €. 4.900,00 (euro quattromilanovecento/00), comprensivo 



5 

delle spese di spedizione, escluso di i.v.a.; 

2) Di impegnare l’importo complessivo di €. 5.978,00 (euro cinquemilanovecentosettantotto/00) 

comprensivo delle spese di spedizione e di i.v.a. al punto “2-g-3-c” della voce Uscite del Bilancio 

Preventivo 2025 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2024; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

D I S P O N E 

1. Che copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 

delle Risorse Forestali e Naturali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

2. Che copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A, per gli 

adempimenti di cui all’art. 10, comma 2, del Regolamento Regionale n. 5/2021; 

3. Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it, 

ai sensi dell’art. 11, comma 9, della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.. 

 

La presente deliberazione è stata approvata all’unanimità secondo il seguente schema: 

Presenti  06  

Astenuti 00  

Favorevoli 06  

Contrari 00  

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che l’impegno di spesa di € 5.978,00 (euro cinquemilanovecentosettantotto/00), qualificato con la 

presente, ha la copertura al punto “2-g-3-c” delle uscite del Bilancio Preventivo 2025 assestato all’avanzo di 

gestione al 31.12.2024. 

 

Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 

La presente delibera si compone di n. 5 pagine. 


		2025-08-13T12:03:57+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2025-08-13T12:06:58+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2025-08-13T12:19:11+0000
	Scalera Fernando Luigi


		2025-08-13T12:19:38+0000
	Scalera Fernando Luigi




